



Gdańsk, 4 Listopada 2015

## ZAPROSZENIE

**Szanowni Państwo,**

Dla mieszkańców Wrzeszcza, Plac Waryńskiego u zbiegu ulic Waryńskiego i Grunwaldzkiej (od 2014 roku im. Anny Walentynowicz) ma szczególne znaczenie. Rozmowa na temat przeznaczenia i funkcji placu trwa od co najmniej 2011 roku, a spotkania konsultacyjne odbywały się w gronie aktywnych mieszkańców, organizacji pozarządowych, gdańskich rajców i urzędników.

Pragniemy zaprosić Państwa na kolejny etap spotkań konsultacyjnych i rozmowę na temat dalszego przeznaczenia tak ważnego dla Państwa miejsca. Spotkania informacyjno-konsultacyjne odbędą się w Nowej Kolonii Artystów, Gdańsk, al. Grunwaldzka 51:

- 10 listopada 2015 r., o godz. 17.00 – spotkanie ma na celu przedstawienie dotychczasowych prac oraz zaprezentowanie rozpoczynającego się procesu konsultacyjnego,
- 21 listopada 2015 r., w godz. 10.00- 17.00 – warsztat prowadzony metodą design thinking „Co należy zrobić, by skwer im. Anny Walentynowicz stał się miejscem rekreacji i przestrzenią sąsiedzką dla okolicznych mieszkańców” – spotkanie zamknięte z udziałem zaproszonych mieszkańców oraz urzędników,
- 24 listopada 2015 r. o godz. 17.00 – prezentacja projektów wypracowanych w dniu 21.11.2015r. – mieszkańcy zostaną poproszeni o wyrażenie swojej opinii na temat wypracowanych wcześniej pomysłów,
- 8 grudnia o godz. 17.00 – architekci przedstawią wizualizacje – ewentualny plan zagospodarowania skweru wynikający z wcześniejszych spotkań wraz z kosztorysem.

Zapraszamy na powyższe spotkania i wspólne wypracowanie przeznaczenia i docelowego zagospodarowania skweru zgodnie z Państwa oczekiwaniem.

Przypomnijmy, jak przebiegały dotychczasowe prace nad zagospodarowaniem tego rejonu Gdańska:

- W 2011 roku, z inicjatywy Stowarzyszenia im. Stanisława Brzozowskiego (Świetlica Krytyki Politycznej w Trójmieście) we współpracy z Biurem Rozwoju Gdańska i Zarządem Dzielnicy Wrzeszcz Górny zorganizowano dla mieszkańców warsztaty z planowania partycypacyjnego. Efektem spotkań była koncepcja zagospodarowania skweru na funkcje rekreacyjne. Koszt inwestycji oszacowano ponad 150 tys. zł. wraz z remontem chodników, prowadzących na skwer od strony al. Grunwaldzkiej, ul. Waryńskiego i Czarnieckiego. W 2011 nie było wolnych środków na realizację inwestycji, a w 2014 r. inwestycja nie zmieściła się w Budżecie Obywatelskim.

- Kolejna koncepcja to koncepcja powstała z inicjatywy Stowarzyszenia Godność. Według niej na części placu im. Anny Walentynowicz powinien stanąć pomnik Anny Walentynowicz wraz z miejscem na mobilne wystawy o charakterze patriotycznym. W czerwcu 2015 r. radni Miasta Gdańska podjęli uchwałę, która usankcjonowała postawienie pomnika A. Walentynowicz, który stanął w sierpniu 2015 r.

W kwestii przeznaczenia placu u zbiegu ulic Waryńskiego i Grunwaldzkiej Miasto podejmuje się wraz z partnerami społecznymi przeprowadzenia procesu dyskusji i pogodzenia kilku wizji grup mieszkańców tak, aby skwer spełniał oczekiwania jak największej grupy społeczności Wrzeszcza.

**Zapraszamy Państwa do aktywnego włączenia się w dyskusję na temat przyszłości skweru im. Anny Walentynowicz!**

p.o. DYREKTOR  
WYDZIAŁU ROZWOJU SPOŁECZNEGO  
*Grzegorz Szeziuk*  
Grzegorz Szeziuk